
D400/11000/0271/17 

 1/4 

 

Smlouva o dílo 
Uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 díl 8, odd. 1 

 

1. Smluvní strany 
 

1. Objednatel 

 

 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká 

se: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739        DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                 č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxx xxx xxx 

   

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  

 

dále jen „objednatel“ 

  

2. Zhotovitel 

Obchodní název: SOBOS CZ, spol. s r.o. 

Sídlo:   Na Klinkách 414, 674 0l Třebíč 

IČ:   27725928 

DIČ:   CZ27725928, je plátce DPH 

Číslo účtu:   500008148/7940, Waldviertler Sparkasse von 1842 AG 

Odpovědný zástupce: Miroslav Sochor 

Tel.:   xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

2. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je zpracování přírodního těženého kameniva frakce 0-500 mm o objemu cca 

6 000 t, rypadlem, mobilním drtičem a třídičem, z odvalu RI na akci „Zajištění bezpečného stavu 

odkališť“. 



D400/11000/0271/17 

 2/4 

 

Drcení bude probíhat ve dvou skladbách: 

1. Jedna čtvrtina množství bude drcena na štěrkodrť frakce 0-63mm + odvoz na deponii do 

vzdálenosti 150 m 

2. Tři čtvrtiny množství budou drceny a následně tříděny na frakce 32/63, a 0/32 + odvoz na 

deponie do 150 m 

      Přesné zpracované množství bude určeno po ukončení akce z výkazů v provozním deníku vedených 

obsluhou zařízení. Jako směrodatný podklad o zpracovaném množství budou sloužit údaje 

elektronické pásové váhy na zařízení. 

  

Objednatel nebo jeho odpovědný zástupce je povinen jednou za den podepsat výkony a kvalitu 

práce, pokud tak neučiní má se za to, že souhlasí jak s výkonem, tak s kvalitou. 

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 26. 04. 2017 podaná 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na akci: Sanace KI - drcení kameniva a na 

základě podmínek Zadávací dokumentace výše uvedeného ZŘ č. OI/24/17 uveřejněného dne 21. 

04. 2017 na profilu zadavatele. Místem prací je: Areál RI 

 

CZ-CPA: 77.32.10 Pronájem a leasing stavebních strojů a zařízení 

CPV:  45500000-2 Pronájem stavebních a demoličních strojů a zařízení s obsluhou 

 

3. Termín plnění 
 

Zahájení prací:  říjen 2017 

Ukončení prací: 30. 11. 2017 

 

Práce mohou být prováděny v prodloužených směnách cca 10 hod. denně. 

 

4. Podmínky plnění 
 

1. Zhotovitel zajistí: 

a) Zpracování materiálu dle odstavce 2 této smlouvy. 

b) Přepravu zařízení na místo zpracování, jeho instalaci a reinstalaci. 

 

2. Objednatel si vyhrazuje právo použít vlastní mechanizace pro nakládku a odvoz na deponie 

dle jeho volných kapacit.  

5. Cena 
 

Cena bez DPH ……355 000,00 Kč 

 

Podkladem pro sestavení ceny je výkaz výměr, který je přílohou této smlouvy č. 1. 



D400/11000/0271/17 

 3/4 

 

6. Platební podmínky 
 

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené a odevzdané dílo. Podkladem 

pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle z. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 

Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

3. Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol se soupisem provedených a 

předaných prací. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem splnění dílčí části díla. Za den 

uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den v měsíci. 

4. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.  

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která 

nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. 

Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu 

ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

6. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její 

splatnosti dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 

7. Při nedodržení termínu splatnosti faktur bude zhotovitelem objednateli fakturována smluvní 

pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení úhrady faktury. 

8. Při nedodržení termínu plnění bude uplatněna smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý den 

prodlení.  

 
 

7. Radiační ochrana, bezpečnost práce 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že pracoviště se nachází v kontrolovaném pásmu, kde se pracuje 

se zdroji ionizujícího záření. Pro všechny své zaměstnance i cizí osoby je povinen zajistit před 

prvním vstupem na pracoviště proškolení na dispečinku závodu RI. 

2. Objednatel zajistí před nástupem pracovníků zhotovitele na montáž seznámení s povinnostmi 

v souvislosti s dodržováním atomového zákona č. 18/1997 Sb. v platném znění a příslušných 

prováděcích vyhlášek v areálu závodu RI. Objednatel zajistí pro zhotovitele činnost 

související s radiační ochranou (např. měření vyplývající ze schváleného programu 

monitorování, zajištění ochranných pomůcek k radiační ochraně). 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o pracích a opatřeních, které 

v objektu závodu provádí, či provedl on sám nebo jiné osoby a které by mohly ohrozit 

bezpečnost osob v prostoru závodu RI. Učiní tak i v případě, že dojde z jiných důvodů 

v prostoru závodu ke změnám, které jsou způsobilé ohrozit bezpečnost osob nebo omezit 



D400/11000/0271/17 

 4/4 

 

možnost provádění předmětu díla. Ve výše uvedených případech je povinen též tato místa 

výrazně označit jako nebezpečná, či omezeně nebo zcela nepřístupná. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby osoby zhotovitele vpuštěné v souladu s touto smlouvou do 

prostoru závodu, nevstupovaly do prostor, kam nemají přístup - tyto prostory vymezí 

objednatel po dohodě se zhotovitelem tak, aby nebylo zhotoviteli bráněno provádět předmět 

díla a dále:  

5. Zhotovitel bude poučovat v průběhu provádění předmětu díla tyto osoby o zhotoviteli 

známých opatřeních provedených objednatelem a jiných skutečnostech v prostoru závodu, 

které mohou ohrozit jejich bezpečnost při jejich pohybu v rámci závodu, nebo které omezují 

pohyb v prostoru závodu. 

6. Zhotovitel předá 1x za měsíc objednateli seznam svých pracovníků, případně jiných osob a 

počet hodin jimi strávených na pracovišti povrchu areálu závodu CHÚ a R3. 

8. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

 

2. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 

dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 

smlouvě.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 

DIAMO, státní podnik.  

 

4. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá ze smluvních stran. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim srozumitelný a vyjadřuje jejich svobodnou 

a vážnou vůli.  

 

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

 

 

V Třebíči, dne ……………….                                         V Dolní Rožínce, dne 17. 10. 2017 

 

 

 

___________________________    _____________________________ 

 za zhotovitele       za objednatele 

              Ing. Pavel Koscielniak 

        vedoucí odštěpného závodu  

  

 


